
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 83 del 20-09-2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   808 

 Del 17/10/2011 

 
 
OGGETTO: Intervento di sanific azione presso la  struttura comunale Casa di Ripos o M. 
Boccardi e contestuale analogo intervento presso il  “Centro Aperto Polivalente”.   
 

 
IL RESPONSABILE 

 
     Premesso: 
     che la L.R. n. 45 del 23/12 /2008 la quale ha novellato,  sostituito e derogato la 
precedente normativa del 2007, a ll’art. 10 sancisce l’intervento obbligatorio ad adempiere 
ad accurati e puntuali controlli annuali prevent ivi, degli ambienti in  generale ed in 
particolare degli impianti idrici e di condizionamento dell’aria; 
     che i predetti adempimenti incombono sulle Amministrazioni Comunali s ulla base delle 
disposizioni dettate dalla L.R. n. 45 del 23/12/2008, nonché dalle disposiz ioni rivenienti 
dalla disciplina in m ateria di m iglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori  
durante il lavoro, contenuta nel D.lgs n. 626 del 19/ 09/1994 e successiv e modifiche e  
integrazioni; 
     che le operazioni di sanificazione devono es sere certificate da gli Enti preposti,  
registrate su appositi registri e controfirmate dai Responsabili delle strutture; 
     che in caso di v iolazione delle disposizioni gli organi competenti possono disporre la 
chiusura temporanea della struttura; 
    ritenuto di potersi avvalere dalla ditta “Ozone Cleaning SRL”  con sede ad Alberob ello 
in via La Marmora n. 22, per l’intervento di sanifi cazione presso la struttura comunale  
Casa di Riposo M. Boccardi e il   “Centro Aperto Polivalente” , la quale risulta essere in  
regola con le certificazioni ISO 900:2000 nonché iscritta all’Albo delle aziende di 
sanificazione, con comprovata esperienza e in possesso di tutti i requisiti d’integrità morale 
e tecnico richiesti; 
    ritenuta conveniente l’offerta formulata dalla ditta “Ozone Cleaning  SRL” che ha 
compreso nel preventivo di intervento a ti tolo promozionale anche il “Centro Aperto 
polivalente”, per un totale di € 726,00; 



   dato atto che la stessa ditta ha già prestato anal oghi servizi presso questo Ente con 
soddisfazione per lo stesso; 
   ravvisata l’urgenza di provvedere all’intervento di sanificazione così come previsto dalla 
normativa vigente presso la struttura comunale  “M. Boccardi” al fine di non incorrere nel 
rischio di un’eventuale chiusura  della struttura a seguito di ispezioni, nonché presso  la 
struttura comunale “Centro Aperto Polivalente”; 
    richiamato il D.lgs n. 163/06 rubr icato “Lavori e forniture in economia” e in specific o il 
Titolo III-contratti sotto la soglia comunitaria-art. 125; 
    visto l’art. 2, lett. b), nonché l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per 
l’Acquisizione in Economia di beni, Serviz i e Lavori, approvato dal Consiglio Comunal e 
con deliberazione n. 172, in data 30.11.2006, che dis ciplinano le modalità d’incarico per 
l’affidamento di servizi sino alla soglia massima di € 5.000,00 oltre IVA; 
    rilevato che il valore dell’affidamento degli interven ti di sanificazione, oggetto della 
presente determinazione è pari ad € 600 più IVA ; 
    visto il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
    visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare per i motivi in premessa, alla ditta  “Ozone Cleaning SRL”, con sede ad 
Alberobello in via La Marmora n. 22, per l’importo di € 600, 00 oltre IVA, l’esecuzione dei 
seguenti interventi: 
– Sanificazione ambientale della “Casa di riposo M. Boccardi” sita in via Putignano n. 1; 
– Sanificazione del “Centro Polivalente” sito in via E. Fermi n. 36; 
– Rimozione, pulizia e successiva sanificazione filtri dei condizionatori d’aria. 
2. di stabilire che gli interventi de quo, saranno eseguiti nei modi e nei termini descritti nel 
preventivo, pervenuto presso questo Ente via fax in data 04/07/2011; 
3. di assumere impegno di spesa di  € 726,00 comprensivo di I VA, sul Cap. 1384.02 del 
PEG 2011, epigrafato: “casa di riposo per anziani: spes e per la gestione delle 
attrezzature”; 
4. di dare atto che la parte riconosce l’obbligo di tracciabilità garantita dall’utilizzo del CIG, 
comunicato dall’Ente e riportato sui bonifici effettuati mediante la sottoscrizione di apposito 
predisposto dall’Ente, pena la nullità ass oluta del c ontratto per il rispetto delle nor me 
vigenti sulla tracciabilità dei fluss i finanziari negli appalti pubblic i, ai sensi della Legge 13 
agosto 2010 n. 136 G.U. n. 196 del 23 agosto 2010.  La parte, inoltre, riconosce ed accetta 
la risoluzione del contratto nelle ipotesi in cui le transazioni siano eseguite senza avvalersi 
di banche; 
5. di stabilire che il pagamento del corrispettivo avverrà, senza ulteriori formalità, a  
presentazione di regolare fattura vistata dal  Responsabile del Servizio per avven uto 
regolare intervento, corredata di DURC; 
6. di trasmettere la presente determinazione alla A.S.L.. 
 
 
 Il presente atto viene trasmesso alla Segr eteria per la raccolt a ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
Monica Palma MANCINI 
 
 Il Responsabile del III Servizio f.f. 

f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 
 



 
Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 20/0 9/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1232/2011   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1218
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  18 Ottobre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 


